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Forekomster (forekomst, gruvefelt, undersøkelsesfelt)

Grubbtjern. Broka
Fremstfjell, Galzervann, Skarfjell, Nesåpiggen
Saksenbaerme. Tunnsjødalen, Holmo
Borvasselv skjerp
Renselvann
Jomafeltet
Gronfeltet.

mmendrag, innholdsfortegnelse eller innholdsbeskrivelse

lieskriver de forskjellige undersøkelsesmetoder som er benyttet i de aktuelle områdene og hvilke resultater som er
oppnådd.
Det ble boret tilsammen 2202 meter i Borvasselvfeltet og i Jomafelet.
Mo-undersøkelsene i Fremstfjell og ellers i Grongfeltet utgjorde hoved aktiviteten



GRONG GRUBER A/S

Prospekteringsavd.

Fra : A. Haugen

Dato : 22.03.84

PROSPEKTERING 1983 - HOVEDRESULTATER:

Generelt.

Planene for feltsesongen ble gjennomført som forutsatt. Ett unntak var

at diamantboring ved Grøndalstjern, p.g.a tidsnød ikke ble satt igang.

Arbeidetble også gjennomført innenfor den budsjettmessige ramme.

Det ble tilsammen engasjert 15 personer, noen av disse svært kortvarig.

I alt ble gjennomført 59 ukeverk, en nedgang fra 93 i 1982. Det gjennom-

snittlige ansettelse var ca. 2 mnd.verk for de ansatt over lengere tid.

Grong Gruber A/S utførte i år for første gang all sin diamantboring mea

egen maskin og mannskap. Tilsammen 2202 bormeter ble boret i prospekterings-

sammenheng.

NGU utførte oppdragsmåling med CP/IP både i Fremstfjell og i Borvasselv-

feltet. Elkem utførte AMT-måling i Jomafeltet og noen forsøksmåling i Bor-

vasselvfeltet.

Det blepå vegne av Staten gjennomført utmålsforretning i Visletten og i

løpet av året ble mutet i Gjersvik, Meiåker, Skorovas, Renselvann og strekn-

ingen Joma-Borvasselv.

Sanddøla-området.

1. Grubbtjern.

Ved Grubbtjern, ca. 20 km ø for Formofoss, fortsatte den geofysiske opp-

følging av en rekke tidligere påviste anomalier. Disse danner lange markerte

drag; overdekket er kraftig. Det er gjort røskeforsøk på en lokalitet og et

par andre er prøvetatt med håndstykker. Ingen prøver hittil viser tungmetall-

førende mineralisering, men ytterligere et par lokaliteter bør røskes før

feltet avsluttes.



2. Broka.

Broka ligger noe lengere vest enn ovenfornevnte. Her har det pågått mark-

arbeid i flere sesonger og en smal Cu-førende sone er lokalisert. I 1983

ble de mest attraktive deler av feltet detaljmålt med geofysikk og 2 anomalier

utvalgt til røsking. Den ene av røskene påviste massiv pyritt, men ingen tung-

metaller, mens den andre var negativ.

Det gjennstår i feltet å røske i et område rikt på svake men positive anomalier,

0

Det ble foretatt befaring av en tidligere påvist kisblotning syd for Heim-

dalshaugen, Harran, men uten at dette viste interessante funn. Vest for

Gartland ble 1 av Orkla Industriers mutinger besøkt, uten at muteårsaken

ble funnet.

III. Trondh'emitt-området.

1. Fremstfjell.

I dette MO/Cu-feltet ble det foretatt detaljerte geologiske undersøkelser for

å få klarlagt den mulige utbredelsen videre av både omvandlet granodioritt og

mineralisering. Det var på forhånden festet stor lit til områdene NV for

hovedsonen. Selv om omvandlingsbergarter var tilstede, viste disse ingen

eller svært ubetydelige mineraliseringer. Vestover fra Smaltjern går det

derimot en Mo-anriket sone.

Det ble gjort forsøk på å definere soneringsbilder (halo) i omvandlingen og

mineraliseringen uten at dette lykkes.

På Hovedsonen ble gjennomført 2 røsker henholdsvis 56 og 65 m lange. Den ene

av disse viste meget tett med Mo-mineralisering, i gjennomsnitt 646 ppm Mo

(og 852 ppm Cu), mens den andre den nordligste bare hadde mineralisering av

betydning i 3 soner.

NGU foretok IP-måling i aktuelle deler av feltet. Disse målinger viser ingen

indikasjoner i NV, i overenstemmelse med geologiske undersøkelser. Derimot

kan ganske gode ledere følges østover.



dybdesone v:ser rescems fra Jy330._tmen

er ner usrkre anccdlier reu3stret fsx Hvvedscrien.

e prevetakinuer son,hittil er foretatt i Fremstfjell (resker og borhul:) ,

viser at en hittil har påvist en onfattende men ikke særlig rik No/Cu-nVn-

eralisasjon. Regnet fra yttergrensen har mineraliserinuen en utstrekning
beJrc

1300 x 400 m. Et mer sentralt felt (Hovedsonen) har en noeY)soncentrasjen av

MO/Co. Geolouiske indikasjoner tvder på at un befinner seg nart "taket:

intrusjonen, og spørsmålet blir da om en kan forvente bedre mineraliser1ng

mot dvpet. Det bør derfor hores noen lanue holl i Frecstfjellet.

2 .Andre Ne-cineralisernuer.

Lenuere ø fer Fremstfjell er det påviste sulfidcrever med forhøyet Mo eg

ganske cye Co cu dette ber følges opp.

I Ekarfjell er ikke sett No ennå og anomalier ned mot Lanuløftvatn i Nø

er ikke forklart.

I Nesåniggen ble flere svake No-nineraliserfnder registrert. Her ex enna

ikke hele området befart.

Ved Gaizervann ble cm kort befaring mot Ne ikke belennet med gunn, men en

del sulfider finries ou muLiu svak Co. InGen analvser er cjort. Ip-må1fng

ber vurderes i dette feltet.

Suc ledd i en vordering av No-potensialet i andre sore Intrusiver i Grang-

feltet, ble det tidligere geodatacrosjektet reaktivert ut fra No-codeller

fra Fremstfjell-området. Det ble v.h.a. regresjonsanalyse, byude opp en

ligning for Mv som kunne benyttes der No-analyser ikke fantes.

Dette arbeidet antyder ca. 35 mulige lokaliteter fro Nv. Av disse ble 2

befart. Eaksenbarmoe NV for Røyrvik hadde No-anomalier, men ceologisk rek-

comoserinu og noe VLE-naling kunne ikke påvise annet enn ganske ecsfttendu

tog med rusten årekvarts. Ved Brekkvann, ø for Brekkvasselv, ble det heller

ikke sett ueolugiske spor soc kunne tyde på MO, men en mindre innsaml.,ug

av humusnrever, viste at enkelte av crevene var anomale.



3. Skarfjell.

I dette feltet 2,5 km Ø for Fremstfjell, ble det i 1982 påvist en ganske

rik Cu-mineralisering. Det aktuelle felt ble målt detaljert med VLF.

Flere anomalidrag framkom og ble prøvetatt. Bare i den vestre delen var

det tungmetaller (Cu). Her må ytterligere måling og prøvetaking utføres.

NV-V-området.

Innen dette området ble det kun foretatt mindre oppfølginger. I Tunnsjødalen

ble forholdene omkring en grunnvannsavsatt rustansamling undersøkt. Rusten

er meget svak i tungmetaller og VLF-målinger kunne ikke påvise elektriske

ledere eller årsak til rustutfellingen. Disse ble dog sterkt hemmet av

en høyspentlinje. Vanskelig å si hva/om noe bør gjøres videre.

S for Gjersvik ble utført noe suplerende måling med VLF og en del anomalier

ble befart. Ingen nye indikasjoner framkom, og de prøver som ble tatt viser

ubetydelig Cu/Zn.

Ved Holmo fortsetter forsøkene på å teste de anomalier som finnes. Overdekket

terreng gjør prøvetaking vanskelig. De tidligere høye Zn-verdier synes knyttet

til en spesiell sone. En bør ta prøver av kis-anvisningene i Murstensberget

lengere NØ.

NØ-N-området.

1. Borvasselvfeltet.

I dette feltet og på grønnstenssonen,mot Joma, begynte R. Horbach et doktor-

arbeid på geologi og strukturer i området. Hun er knyttet til universitetet

i Clausthal.

Hele feltet ble målt på nytt med VLF. Det er vanskelig å følge minerali-

seringens utgående kontinuerlig og det ser ut som den er delt opp. Men mot

N har sonen noen markante fleksurer som kan være interessante å følge opp.

Ellers markerer de grafittførende horisonter seg meget sterkt.



asjonur :;etfeitet

Elkem utfø/te på opcdrag en bedrenset provemålinc med AMT. Konklusjefen på

disse er at metoden ecentlig ikku skiller mellom anomaliårsak fra sulfider cg

fra grafittscner. Den er heller egnet til å indikere om lederen er tilstedu i

et notensiult malmnivå.

Etter forst å ha forefatt lednirusev:iemål incer på borkjerner, gjorde MGD

CP-og IP-malinger i feltet og i hdrhull. CP-målingene var på grunn av grafitt,

ikke istand til å qi nve sikre opplysnincer, men svntes kauskje å indikere mere

interessdnte emråder mot 0 ogSØ. Ved maling i borhull 15 (vårt østl/gste) ser

det ut kcnk:usjcen er at en n: eller forkastet) mineraltserinu t)nned) her.


Dette støttes dv

4 hull og 1178 m ble boret i felteit. Bh 15 skulle bekrefte den tidlicere gode

skjåring i bh 14/82, men det vihte bare en svak mineralisering. 2 hull mot

nord var svært så necative, mens bh 18 mct 8 nok igjen synes å ha kontakt med

mtneraliserfnden, men likevel viste svake gehalter. De geclodiske datd kan

tolkes soM cm mineraliserincen i hh 15 er forkastet ned 15 - 25 m og dette

er noe av runnen til den darlige sone her.

V.h.a urtegniq av kotekart, erdet forsøkt å se på den strukturelle sammen-

heng mellom sulfider og vulkanitter. Det viser sec da at den beste månerd-

lisering finnes på flankene av de størate vulkanitt-mektigheter. De struk-

turelle retninger sgm kommer fram gir en indikalson må retnindeu til videre

leteområder. Mye tyder på at ytteritcere borhull må settes mot 0 og CO.

2. Renselvann.

Hgvedaktiviteten i dette feltet var i 1982 mindre cenklarende arbeider.

Geolocisk har ikke NV-feltet oc je andre feltene (N-NC— oc C-feltet) v)ert

forbundet med hverandre i detalj. Derfor ble det rekocnosert geolocisk

mellom NV- og N-feltet. Det viste seg at geologien her er ganske kompleks.

Kvartsitten burde kunne henyttes som en grense å arbeide mot. Men kvartsitten

fliser og fincrer canske mve ut. Det ma derfor gjøres yttertigere iff'dts

med kartleggihc.



I NV-feltet skulle sonen son,ble funnet i Cu-fcrende rcske i kartlecges

nærmere. P.g.a terrengforholdene er VLF meget vanskelig å benytte. Det viser at

sonen i røsken får et helt annerledes strøk ved måling med APEX enn med VLF.

Forholdene er meget overdekket og i videre undersøkelser bør diamantboring vurderes

Men før boring skjer, vil det være fornuftig med en suplerende geofysisk måling,

eksempelvis IP-måling.

De interessanie VLF-anomalier i Nø-feltet ble kontrollert med Minigun. Denne måle-

type bekrefter ikke helt VLF-anomaliene, men de ledere som indikeres er ganske

svake. Konklusjonene er ikke entydige, og interessen her er avtatt.

Suplerende VLF-måling i øst-feltet, kan tvde på at det finnes dn a to svake ledere

i feltet. Men ennå er det ikke mulig å bestemme hva den geokjemiske anomalien

skyldes. Røsk ng ser dermed ut til å bli den neste oppgaven.

VI. Jomafeltet.

Det ble foretatt en ganske omfattende AMT-måling i feltet, både med kontroll av

gamle målestasjoner og måling i nye områder. Disse målingene delte feltet opp i

flere anomaliområder og det ble anledning til å kontrollere noen av anomaliene med

boring.

Resultatene av dette er meget blandet, men i sum må en si at AMT-målingene ikke har

besvart de spørsmål som har vært stilt. Meget kraftige anomalier viste seg ved

boring bare ql ubetydelig mineralisering. I NV er det imidlertid dn mineralisering

som passer godt med den indikasjon AMT ga.

Likevel har AMT gitt store anomaliområder og det er tegn (riktignok noe usikre)

på at metoden antyder strukturelle retninger som er aktuelle i de videre sonder-

inger.

En rekke mindre omfattende geofysiske undersøkelser ble utført. Ved hjelp av CP-

måling ble fastslått at den massive kissone i D 38 (langt i SV) har direkte sammen

heng med Hovedmalmen. VLF-måling i borhull ble forsøkt og det kan se ut som en

kan sett opp tommelfingerregler som viser om hullet treffer oppe eller nedi på

en malmlinse. Det ble målt noe suplerende MG og VLF på sydflanken. Magnetometer-

målinger viser seg være meget vanskelig i områdene omkring utgående fordi det her

er mye jernskrap etc.

Tilsammen 11 hull ble diamantboret, hvorav 7 stk mele oppfaringsbetinget og 4 rent

prospekterIngsmessig. 3 av prosjekteringshullene ble boret på AMT-anomalien i

SV-feltet. Alle har truffet en meget svak mineralisering, svært mye svakere enn



en skulle tro. Det sydligste hullet synes imidlertid å være svakt bedre og det

kan diskuteres om hullene ble påsatt ugunstig nær kanten av lederen.

I NV, på vestflanken av den kjente malm ble det boret gjennom ca.2 m med massiv

malm, og i det sentrale felt ble det funnet meget varierende mektigheter og

gehalter. D 49 markerte seg med 26 m med massiv, men tungmetallfattig kis.

En kotering av de mineraliseringsmektigheter som er funnet ved oppboring av

ytterkanten av Jomamalmen, de senere år, indikerer ganske godt at det finnes

"rygger" av malm/mineralisering som strekker seg med en markert retning mot SV.

Disse ryggene synes gjennta seg slik at de danner parallelle drag. Dette åpner

opp for ytterligere områder som bør vurderes i boringssammenheng.

•

•


